Stadtverordnetenversammlung Luckenwalde (=

Finanzausschuss
Vorsitzender

EINLADUNG

4. ordentliche 6ffentliche/nicht 6ffentliche Sitzung des Finanzausschusses der
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Luckenwalde
- Wahlperiode 2014 - 2019

Sitzungstermin: Montag, 23.02.2015
Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr
Sitzungsort: Stadt Luckenwalde, Markt 10, Sitzungssaal, 14943
Luckenwalde
Tagesordnung:

|. OFFENTLICHER TEIL:

1.

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

6.1.

Er6ffnung, Feststellung der ordnungsgemaflen Ladung und
der Anwesenheit

Einwohnerfragestunde

Einwendungen gegen die Niederschrift des offentlichen Teils
der Sitzung vom 01.12.2014

Feststellung der Tagesordnung

Beschlussvorlagen

Haushaltssatzung 2015 mit ihren Bestandteilen und Anlagen B-6068/2015
Abschluss von Vertragen fir das Theaterprogramm 2016 B-6080/2015
Zustimmung zu einer auRerplanmaBigen Auszahlung B-6081/2015
Jahresabschluss 2012 der Stadt Luckenwalde B-6086/2015

Entlastung der Blurgermeisterin Gber den Jahresabschluss B-6087/2015
zum 31.12.2012 der Stadt Luckenwalde

Informationsvorlagen

Neufassung Gesellschaftsvertrag der Luckenwalder [-6009/2015
Wohnungsgesellschaft mbH

13. 10 24 31 05/2015-02-13

111



6.2.

9.

Neufassung Gesellschaftsvertrag der Nuthe Wasser und
Abwasser GmbH

Anfragen von Ausschussmitgliedern
Informationen der Verwaltung

Informationen des Ausschussvorsitzenden

ll. NICHT OFFENTLICHER TEIL:

10.

11.

12.

12.1.

12.2.

12.3.

12.4.

13.

13.1.

14.

15.

16.

Einwendungen gegen die Niederschrift des nicht 6ffentlichen
Teils der Sitzung vom 01.12.2014

Feststellung der Tagesordnung
Beschlussvorlagen
Vergabe Erstellung Gesamtabschluss

Verkauf von Teilflachen der Flurstiicke 739/3, 952 und 1048,
Flur 19 Elsthal / Ecke Zum Freibad in Gro3e von ca. 140 m2

Verkauf Grundstuck am Zapfholzweg, Gemarkung
Frankenfelde, Flur 6, Teilflachen der Flurstiicke 79/7 und
166 in GrofRe von insgesamt ca. 17.930 m2

Verkauf Grundstiick in Luckenwalde, Fontanestrafl3e, Flur 7,
Flurstiick 30/2

Informationsvorlage

Erlass Grundsteuer

Anfragen von Ausschussmitgliedern
Informationen der Verwaltung

Informationen des Ausschussvorsitzenden

Carsten Nehues
Vorsitzender

13. 10 24 31 05/2015-02-13

[-6010/2015

B-6064/2015

B-6066/2015

B-6076/2015

B-6079/2015

[-6008/2015

272



